
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2017                                    № 437 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений  

Администрации ЗАТО г. Островной 

 

В целях упорядочения муниципальных правовых актов Администрация ЗАТО 

г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО  

г. Островной: 

- от 12.07.2016 № 188 «Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение управления муниципальным имуществом и развитие потребительского 

рынка ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.”»; 

- от 15.07.2016 № 192 «Об утверждении муниципальной программы 

"Повышение эффективности управления муниципальными финансами ЗАТО  

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг."»;  

- от 02.08.2016 № 210 «Об утверждении муниципальной программы 

"Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг."»; 

- от 02.08.2016 № 212 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие 

информационного общества в ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 гг."»;  

- от 08.08.2016 № 218 «Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг."»; 

- от 10.08.2016 № 219 «Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО  

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг."»; 

- от 15.08.2016 № 222 «Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг."»; 

- от 18.08.2016 № 227 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг."»; 

- от 02.09.2016 № 234 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Об утверждении муниципальной программы "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.07.2016 № 192»; 



2 

 

  

 

- от 20.10.2016 № 281 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.08.2016 № 222»; 

- от 19.01.2017 № 6 «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Об утверждении муниципальной программы "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.07.2016 № 192»; 

- от  21.02.2017 № 45 «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение предоставления услуг  

в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг."», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 10.08.2016 № 219»; 

- от 22.02.2017 № 51 «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение управления 

муниципальным имуществом и развитие потребительского рынка ЗАТО г. Островной 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.”, утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 12.07.2016 № 188»; 

- от 22.02.2017 № 52 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.08.2016 № 222»; 

- от 22.02.2017 № 53 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018  

и 2019 гг.", утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.08.2016 № 227»; 

- от 22.02.2017 № 55 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Повышение эффективности управления муниципальными финансами ЗАТО  

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 210»; 

- от 22.02.2017 № 57 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг." утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 212»; 

- от 22.02.2017 № 58 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг."», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.08.2016  

№ 218»; 

- от 23.03.2017 № 87 «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение управления 

муниципальным имуществом и развитие потребительского рынка ЗАТО г. Островной 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.”, утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 12.07.2016 № 188»; 

- от  24.03.2017 № 97 «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение предоставления услуг  

в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной на 2017 год  



3 

 

  

 

и на плановый период 2018 и 2019 гг."», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 10.08.2016 № 219»; 

- от 24.03.2017 № 98 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.08.2016 № 222»; 

- от 31.03.2017 № 104 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Повышение эффективности управления муниципальными финансами ЗАТО  

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 210»; 

- от 31.03.2017 № 105 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг." утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 212»; 

- от 31.03.2017 № 106 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг."», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.08.2016  

№ 218»; 

- от 31.03.2017 № 107 «Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 гг."  

в новой редакции»; 

- от 31.03.2017 № 109 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018  

и 2019 гг.", утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.08.2016 № 227»; 

- от 22.05.2017 № 150 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 гг.",  

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2017  

№ 107»;  

- от 26.06.2017 № 188 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Об утверждении муниципальной программы "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.07.2016 № 192»; 

- от 29.06.2017 № 191 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018  

и 2019 гг.", утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.08.2016 № 227»; 

- от 29.06.2017 № 192 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.08.2016 № 222»;  

- от 29.06.2017 № 193 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 гг.",  



4 

 

  

 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2017  

№ 107»;  

- от 03.07.2017 № 198 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Повышение эффективности управления муниципальными финансами ЗАТО  

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 210»; 

- от 03.07.2017 № 199 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг." утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 212»; 

- от 03.07.2017 № 200 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг."», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.08.2016  

№ 218»;  

- от 03.08.2017 № 243 «О внесении изменений в приложение № 1,2  

к муниципальной программе "Повышение эффективности управления в ЗАТО  

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденной 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 210»; 

- от 11.08.2017 № 250 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018  

и 2019 гг.", утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.08.2016 № 227»; 

- от 11.08.2017 № 251 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 гг.",  

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2017 

 № 107»;  

- от 04.09.2017 № 270 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг."», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.08.2016  

№ 218»; 

- от 16.11.2017 № 361 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018  

и 2019 гг.", утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.08.2016 № 227»; 

 - от 01.12.2017 № 379 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг." утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 212»; 

             - от 18.12.2017 № 398 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 гг.",  

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2017  

№ 107»;   

         - от  22.12.2017 № 406 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение предоставления услуг  



5 

 

  

 

в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг."», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 10.08.2016 № 219»; 

 - от 26.12.2017 № 410 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.08.2016 № 222»; 

- от 29.12.2017 № 422 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 гг.",  

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2017  

№ 107»; 

- от 29.12.2017 № 423 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 гг.",  

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2017  

№ 107»;  

- от 29.12.2017 № 426 «О внесении изменений в муниципальную программу, 

«Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение общественного порядка 

и безопасности населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 08.08.2016 № 218»; 

- от 29.12.2017 № 427 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.",  утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 210»; 

- от 29.12.2017 № 428 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг.",  утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 212»; 

- от 29.12.2017 № 431 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.08.2016 № 222»; 

- от 29.12.2017 № 432 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018  

и 2019 гг.", утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.08.2016 № 227»; 

- от 29.12.2017 № 435 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Повышение эффективности управления муниципальными финансами ЗАТО  

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.", утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2016 № 210». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу с 01 января 2018 года. 

 

Глава администрации                   С.Е. Богданова 
 


